
   Página 1 de 4 

 
 

RESOLUCIÓN NÚMERO 698 DEL 2 5  DE OCTUBRE DE 2023. 

 

"POR EL CUAL SE CONVOCA A LA ELECCIÓN DE LOS 
REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, RECONCILIACIÓN, 

CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS DE LA 
LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

Edificio Liévano 
Calle 11 No. 8 -17 

Código Postal: 111711  
Tel. (601) 3387000 - 3820660 
Información Línea 195 

www.gobiernobogota.gov.co 

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 09 de septiembre de 2022 

Caso HOLA: 264371 

LA ALCALDESA LOCAL DE KENNEDY 

 

En uso de las facultades conferidas por el Decreto Ley 1421 de 1993, el artículo transitorio 

del Acuerdo Local 004 de 2022, y 

 

CONSIDERANDO 

 

Que mediante Acuerdo Local No. 004 del 16 de diciembre de 2022 "Por medio del cual se modifica 

y actualiza el acuerdo 002 de 2017 consejo local de paz de la localidad de Kennedy y se establecen otras 

disposiciones"; se fijaron entre otros aspectos, las disposiciones para la elección y delegación de 

consejeros de paz de la Localidad de Kennedy y la instalación de un Comité de Impulso como 

mecanismo para integración y convocatoria de la instancia.  

 

Que el artículo tercero del Acuerdo Local No. 004 del 16 de diciembre de 2022 determinó que 

“Para la operatividad del Consejo Local de Paz, Reconciliación, Convivencia y Transformación de conflictos 

tendrá un tiempo de 3 meses a partir de su sanción para su ejecución y estará integrado por:  AUTORIDADES 

LOCALES Y ORGANISMOS DE CONTROL Y POR LA SOCIEDAD CIVIL”. 

 

Que de los sectores habilitados por el Acuerdo Local No. 004 del 16 de diciembre de 2022 para 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número 698 Del 25 de octubre De 2023 Página 2 de 4 

 
"POR EL CUAL SE CONVOCA A LA ELECCIÓN DE LOS 

REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, RECONCILIACIÓN, 

CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS DE LA 
LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

 

 

 Alcaldía Local de Kennedy  
Transversal 78 K # 41 A 04 sur 
Código Postal: 110841  
Tel. 4481400 - 4511321  
Información Línea 195  
www.kennedy.gov.co  

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 29 de agosto de 2022 

Vigencia: 09 de septiembre de 2022 
Caso HOLA: 264371 

 
 

integrar el Consejo Local de Paz, Reconciliación, Convivencia y Transformación de Conflictos, 

las Nuevas expresiones ciudadanas o de subculturas (hoppers, punkeros, grafiteros, skaters, 

barras futboleras, raperos con asiento en la localidad; los Reincorporados con asiento en la 

localidad; los Personeros estudiantiles de la localidad y las Organizaciones Juveniles carecen de 

instancias de representación formal).  

 

Que el Comité de Impulso dispuesto por el Acuerdo Local No. 004 del 16 de diciembre de 2022 

determinó establecer un mecanismo de inscripción y elección de integrantes al Consejo Local 

de Paz, Reconciliación, Convivencia y Transformación de Conflictos sin instancias de 

representación formal, con el apoyo del Instituto Distrital de la Participación y Acción Comunal 

(IDPAC) y la plataforma VOTEC. 

 

Que en razón de aspectos técnicos para el alistamiento de la plataforma VOTEC, se 

requiere establecer el cronograma de inscripción y elección para el Consejo Local de Paz, 

Reconciliación, Convivencia y Resolución de conflictos de la Localidad de Kennedy. 

 

Que, en mérito de lo anterior, 

  



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número 698 Del 25 de octubre De 2023 Página 3 de 4 

 
"POR EL CUAL SE CONVOCA A LA ELECCIÓN DE LOS 

REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, RECONCILIACIÓN, 

CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS DE LA 
LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

 

 

 Alcaldía Local de Kennedy  
Transversal 78 K # 41 A 04 sur 
Código Postal: 110841  
Tel. 4481400 - 4511321  
Información Línea 195  
www.kennedy.gov.co  

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 29 de agosto de 2022 

Vigencia: 09 de septiembre de 2022 
Caso HOLA: 264371 

 
 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO PRIMERO: Cronograma. Se establece el siguiente cronograma para el 

proceso de inscripción y elección de integrantes al Consejo Local de Paz, Reconciliación, 

Convivencia y Transformación de Conflictos de sectores sin instancias de representación formal 

en la localidad. 

 

ETAPA FECHAS 

Divulgación y Sensibilización del 
Proceso  

Desde el 25 de octubre de 2023 – Hasta el 5 de diciembre de 2023 

Inscripción de votantes, 
candidatos y candidatas 

Desde las 8:00 a.m. del 14 de noviembre de 2023 – Hasta las 11:59 
p.m. del 24 de noviembre de 2023 

Subsanación de documentos 
candidatos y candidatas 

Desde las 8:00 a.m. del 20 de noviembre de 2023 – Hasta las 11:59 
p.m. del 1 de diciembre de 2023. 

Publicación del listado definitivo 
de candidatos y candidatas que 
se encuentren habilitados (as) 

5 de diciembre de 2023 

Elecciones Desde las 8:00 a.m. del 6 de diciembre de 2023- Hasta las 4:00 p.m. 
del 15 de diciembre de 2023 

Escrutinio 15 de diciembre de 2023. 

Impugnaciones y/o Reclamacio-
nes 

Desde las 8:00 a.m. del 18 de diciembre de 2023- Hasta las 4:00 p.m. 
del 19 de diciembre de 2023 

Publicación de Resultados Finales 20 de diciembre de 2023. 

 

 

 



 
 
 
 

 
Continuación Resolución Número 698 Del 25 de octubre De 2023 Página 4 de 4 

 
"POR EL CUAL SE CONVOCA A LA ELECCIÓN DE LOS 

REPRESENTANTES DEL CONSEJO LOCAL DE PAZ, RECONCILIACIÓN, 

CONVIVENCIA Y TRANSFORMACIÓN DE CONFLICTOS DE LA 
LOCALIDAD DE KENNEDY'' 

 

 

 

 

 

 Alcaldía Local de Kennedy  
Transversal 78 K # 41 A 04 sur 
Código Postal: 110841  
Tel. 4481400 - 4511321  
Información Línea 195  
www.kennedy.gov.co  

 
Código: GDI - GPD – F034 

Versión: 04 
Vigencia: 29 de agosto de 2022 

Vigencia: 09 de septiembre de 2022 
Caso HOLA: 264371 

 
 

ARTÍCULO SEGUNDO: Mecánica del proceso. El equipo de Paz, memoria y 

Reconciliación en articulación con el equipo del Instituto Distrital para la Participación 

Comunal (IDPAC) definirán la mecánica electoral del proceso, la cual será publicada 

previamente a la elección. 

 

 

ARTÍCULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición 

y publicación. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

 

 

 

YEIMY CAROLINA AGUDELO HERNÁNDEZ 
ALCALDESA LOCAL DE KENNEDY 

 
 

Proyectó: Diego Pérez  - Profesional  FDLK  

Revisó: Paula Camargo, Profesional FDLK  

Aprobó: Julián Escobar – Coordinador Equipo de Inversión Local, Alcaldía Local de Kennedy  
Aprobó: Diana Marcela Delgado – Profesional Especializada del Despacho  

 


